
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

 

ORIGINALE/COPIA 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                        N° 08  del  13/01/2021   
 

 
 

Oggetto: Attuazione di misure di sostegno alimentare ex DL 154 del 23.11.2020. Atto di indirizzo 

per riapertura termini avviso pubblico. 
 

 

L’anno duemilaventuno addì 13 del mese di Gennaio alle ore 14.00, la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 
 

 

 Presente Assente 

PANE RAFFAELE SINDACO X  

MACCARRONE PIERO VICESINDACO         X 

 MALETTA DANIELE ASSESSORE X  
 

 
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Pitaro Carmelo il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Attuazione di misure di sostegno alimentare ex DL 154 del 23.11.2020. Atto di 

indirizzo per riapertura termini avviso pubblico. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Considerato che con il DL 154/2020 del 23 Novembre (cd Decreto Ristori Ter) all’art. 2, al fine di 

consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, è stato istituito nello 

stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a 

ciascun comune; 

 

Considerato che ai sensi del comma 2 del citato art. 2, per l'attuazione di tale misura, i comuni 

applicano la disciplina di cui alla ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 2020; 

 

Visto il contributo erogato in favore del Comune di Scigliano; 

 

Considerato che l’Ufficio, su indirizzo della Giunta Comunale di cui alla delibera n. 81 del 

14.12.2020, ha proceduto con la pubblicazione di apposito avviso provvedendo, quindi, a valutare 

le istanze ricevute, a stilare apposita graduatoria e ad erogare i buoni alimentari ai soggetti istanti 

ammessi; 

 

Atteso che, espletata la suddetta procedura, si sono registrate economie sul fondo erogato all’Ente 

in base all’art. 2 del DL 154/2020; 

 

Considerata e valutata la possibilità che dalla pubblicazione del precedente avviso ad oggi si siano 

determinate ulteriori situazioni di bisogno e difficoltà che necessitano di intervento di sostegno 

alimentare; 

 

Considerata, pertanto, l’opportunità di riapertura dei termini del precedente avviso pubblico dietro 

di cui alla delibera di G.C. n. 81/2020. 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio  

amministrativo ai sensi dell’art. 49 d.lgs. 267/2000;  

 

Visto il D. lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 

1. Di esprimere al Responsabile del Settore Amministrativo, apposito atto d’indirizzo per la 

riapertura dei termini del precedente avviso pubblico di cui alla delibera di G.C. n. 81/2020; 

2. Di dare atto che dovranno essere mantenuti i medesimi criteri di valutazione del precedente 

avviso e che non potranno essere presentate domande da parte di coloro che hanno già preso parte 

alla precedente procedura; 

 



3. Di dichiarare, con successiva e separata unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, 4° co. TUEL 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)  F.to: (Dr. Pitaro Carmelo) 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         
         

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

         F.to Benigno Giovanni Battista 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 13.01.2021 al 28.01.2021 ai sensi e per gli effetti dell’art.  

124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 
F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo) 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Scigliano lì 13.01.21  
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to(Dr. Pitaro Carmelo) 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
13.01.2021 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2432 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Scigliano lì 13.01.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to(Dr. Pitaro Carmelo) 

 


